
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N.300/Sett.LL.PP. del 16-11-2017

N.  715 del Registro generale

Oggetto:
ALLESTIMENTO AREA MODULI IN VIA D'ACCOSRO DENOMINATA "CAMERINO 2" -
DICHIRAZIONE EFFICACIA AGGIUDICAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE,
RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, che si conclude con la
proposta di dichiarazione dell’efficacia dell’aggiudicazione dei lavori in oggetto alla
ditta Eurobuilding s.r.l. di Servigliano (FM);

RITENUTO   per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016  e s.m.i.;

VISTO  il DPR n. 207/2010;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15.07.2017  con cui sono state attribuite
all’ing. Marco Orioli, responsabile settore Territorio, LL.PP., ed Ambiente, le
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relative a detto settore;



DETERMINA

 Dare atto che la verifica dei requisiti dichiarati dalla ditta Eurobuilding s.r.l. di Servigliano
per  l’appalto dei lavori  di “ALLESTIMENTO AREA MODULI ABITATIVI IN V. D’ACCORSO
DENOMINATA “CAMERINO 2” PER STUDENTI ISCRITTI ALL’UNIVERSITA’ UNICAM –
LOTTO N. 1”, ha dato esito positivo e che pertanto l’aggiudicazione  disposta con determinazione
di questo Settore n. 290 del 07.11.2017 R.G. n. 688 è divenuta efficace.

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE  F.F.
                                         Arch. Barbara Mattei

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 300 del 16-11-2017  - Pag. 2 -



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 La sottoscritta Arch. Barbara Mattei, responabile del procedimento f.f.

PREMESSO che:

1) la Giunta comunale nella seduta del 17.10.2017 con deliberazione n. 130 ha approvato il
progetto esecutivo dei lavori di “ALLESTIMENTO AREA MODULI ABITATIVI IN V.
D’ACCORSO DENOMINATA “CAMERINO 2” PER STUDENTI ISCRITTI
ALL’UNIVERSITA’ UNICAM – LOTTO N. 1” redatto dall’U.T.C.  nell’importo complessivo di €
2.370.000,00 di cui € 1.797.839,43 per lavori;
2) i costi per la realizzazione dell’intero progetto graveranno sulle risorse stanziate per il
superamento dell’emergenza, come da nota DPC n. 55731 del 02.092017; 3);
3) il responsabile del procedimento è l’ing. Marco Orioli; la D.L. è affidata al geom. Nazzareno
Pettinari e agli altri componenti l’Ufficio di D.L. costituito con determinazione R.G. n. 660 del
28.10.2017;

 ATTESO che a seguito di procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando (determina
a contrarre R.G. n. 631/2017) i lavori sono stati affidati alla ditta Eurobuilding S.p.A. di Servigliano
(FM), con il ribasso del 38,813%, per un importo contrattuale di € 1.124.222,96, oltre IVA (importo
a base di gara soggetto a ribasso di € 1.735.543,42- detratto l’importo del ribasso di € 673.616,47  =
€ 1.061.926,95 oltre gli oneri per la sicurezza di € 62.296,01, per un totale  di € 1.124.222,96).

CHE il C.I.G. è: 614101805F;

CHE la verifica (tramite AVCPASS) dei requisiti  dichiarati dal citato operatore economico ha
dato esito positivo, come risulta dalla documentazione agli atti di questo Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016  e s.m.i.;

    
PROPONE

Dare atto che la verifica dei requisiti dichiarati dalla ditta Eurobuilding s.r.l. di Servigliano
per  l’appalto dei lavori  di “ALLESTIMENTO AREA MODULI ABITATIVI IN V. D’ACCORSO
DENOMINATA “CAMERINO 2” PER STUDENTI ISCRITTI ALL’UNIVERSITA’ UNICAM –
LOTTO N. 1”, ha dato esito positivo e che pertanto l’aggiudicazione  disposta con determinazione
di questo Settore n. 290 del 07.11.2017 R.G. n. 688 è divenuta efficace.

                                                IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO F.F.
                                       Arch. Barbara Mattei

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP.,
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e

Ambiente
F.to ORIOLI MARCO

PARERI:

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 300 del 16-11-2017  - Pag. 3 -



 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
20-11-2017
IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 300 del 16-11-2017  - Pag. 4 -


